



جمعه سیزدهم دی ۱۳۸۷ - دوم ژانویه ۲۰۰۹

درخواست هاشمی رفسنجانی برای حمایت مالی و تسلیحاتی حماس



اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجلس خبرگان ایران، روز جمعه خواستار حمایت سیاسی، مالی و تسلیحاتی کشورهای اسلامی از مردم فلسطین و غزه شد.

آقای هاشمی رفسنجانی، که در خطبه‌های نماز جمعه تهران به موضوع حمله اسرائیل به غزه می‌پرداخت، افزود: «در صورت حمایت سیاسی، مالی، تبلیغاتی و تسلیحاتی، مردم غزه می‌توانند از حق خود دفاع کنند.»

رئیس مجلس خبرگان ایران با مقایسه حمله اسرائیل به غزه با حمله دو سال گذشته این کشور به جنوب لبنان، گفت که با هواپیما و تانک نمی‌شود مقاومت را شکست.

آقای هاشمی به پایان حمله اسرائیل به لبنان اشاره کرد و افزود: «فضاحتی که در لبنان بر سر اسرائیل آمد و بعد از درون حکومت اسرائیل دچار تزلزل شد و تقصیر را به گردن هم انداختند و هنوز هم جریان آن شکست وجود آنها را قبضه کرده، در غزه ممکن است اتفاق شدیدتری بیفتد.»

اظهارات این مقام ارشد ایرانی در حالی است که اسرائیل همزمان ایران و سوریه، متحد اصلی جمهوری اسلامی در خاورمیانه، را متهم به حمایت تسلیحاتی حماس از طریق تأمین راکت‌های پیشرفته برای این گروه می‌کند.

برابر گزارش «مرکز اطلاعات و مطالعات تروریسم» در اسرائیل، حماس پس از به دست گرفتن زمام امور در غزه، توان نظامی خود را افزایش داده و توانسته است انواع خمپاره، موشک ضد تانک، بمب کنار جاده‌ای و راکت با بُرد بلند را به زراد خانه خود بیافزاید.

همین مرکز می‌گوید: ایران و سوریه حماس را در افزایش توان نظامی‌اش یاری داده‌اند و انواع سلاح‌ها را از طریق تونل‌های زیر زمینی بین غزه و مصر به گروه حماس ارسال کرده‌اند.

این گزارش حاکی از آن است که ایران همچنین چندین میلیون دلار کمک مالی در اختیار حماس گذاشته و حتی آموزش‌هایی به پلیس حماس داده است.

جنگ اسرائیل بر علیه حماس در غزه امروز جمعه وارد هفتمین روز خود شد و با احتساب جانباختگان روز جمعه تاکنون دستکم ۴۱۴ فلسطینی و ۴ اسرائیلی در این درگیری‌ها، که از شنبه گذشته آغاز شده، کشته شده‌اند.

بر اساس گزارش منابع خبری شمار زخمی‌های فلسطینی تا روز جمعه از مرز ۱۸۰۰ نفر گذشته است.

اسرائیل می‌گوید هدف از ادامه حملات نظامی به نوار غزه، مقابله با پرتاب راکت و خمپاره از سوی حماس است که شهرها و شهرک‌های جنوب اسرائیل را هدف قرار می‌دهند.

در مقابل حماس دلیل این راکت پراکنی‌ها را محاصره اقتصادی غزه از سوی اسرائیل عنوان می‌کند و می‌گوید تا زمانی که محاصره غزه و تحریم‌های اقتصادی ادامه داشته باشد، با هیچ طرح صلحی موافقت نخواهد کرد.

«ایران و سوریه راکت‌های حماس را تأمین می‌کنند»



حسین آراین

اسرائیل می‌گوید هدف از ادامه حملات نظامی به نوار غزه، مقابله با پرتاب راکت و خمپاره از سوی حماس است که شهرها و شهرک‌های جنوب اسرائیل را هدف قرار می‌دهند.

به رغم گذشت هفت روز از تهاجم اسرائیل به غزه و کشته شدن بیش از ۴۰۰ فلسطینی، حماس همچنان به راکت‌پراکنی علیه اسرائیل ادامه می‌دهد. این گروه می‌گوید تا هنگامی که محاصره غزه و تحریم‌های اقتصادی ادامه داشته باشد، با هیچ طرح صلحی موافقت نخواهد کرد.

به گفته مقام‌های اسرائیلی، برخی از راکت‌های پیشرفته حماس، از ایران و سوریه و از طریق تونل‌های زیرزمینی بین مصر و غزه به این گروه ارسال شده است.

به گزارش آسوشیتدپرس، حماس از راکت‌های گوناگونی برای حمله به اسرائیل استفاده می‌کند، از جمله راکت‌های ابتدایی موسوم به «قسام» که از دقت کافی برخوردار نیستند و مواد منفجره کار گذاشته شده در کلاهک هر راکت حدود ۱۰ کیلوگرم است.

با وجود آنکه پرتاب این راکت‌ها به اسرائیل، تلفات جانی چندانی به جا نگذاشته است اما دلهره و نگرانی ناشی از پرتاب آنها در بین شهروندان جنوب اسرائیل به مراتب بیشتر است.

در مقابل این راکت‌های ابتدایی، راکت‌های وارداتی حماس که از نوع کاتیوشا است، هم سیستم هدایت بهتر و هم بُرد بیشتری دارند و با کلاهک‌های حاوی ۲۰ کیلوگرم ماده منفجره، از قدرت تخریبی بیشتری برخوردارند.

کاتیوشاهای پرتاب شده از سوی حماس به هدف‌هایی را که ۳۵ کیلومتر با نوار غزه فاصله دارند، اصابت کرده‌اند.

مشکلی مشابه جنگ با حزب‌الله

در جریان جنگ ۳۳ روزه اسرائیل با لبنان، هواپیماهای اسرائیلی بارها محل استقرار راکت‌های کاتیوشا در جنوب لبنان را بمباران کردند. با این حال حزب‌الله توانست بیش از چهار هزار راکت به شهرهای شمالی اسرائیل پرتاب کند.

اکنون اسرائیل با مشکلی مشابه رویه‌روست. حمله‌های هوایی اسرائیل به نوار غزه که از روز شنبه شروع شده، قدرت نظامی این کشور را برای متوقف کردن راکت‌پراکنی حماس محک خواهد زد.

در جریان جنگ ۳۳ روزه اسرائیل با لبنان، هواپیماهای اسرائیلی بارها محل استقرار راکت‌های کاتیوشا در جنوب لبنان را بمباران کردند. با

این حال حزب‌الله توانست بیش از چهار هزار راکت به شهرهای شمالی اسرائیل پرتاب کند. در جریان جنگ ۳۳ روزه با حزب‌الله، اسرائیل خسارات قابل ملاحظه‌ای بر حزب‌الله وارد کرد اما نتوانست موشک‌پراکنی حزب‌الله را متوقف کند و پس از جنگ این گروه توانست با بازسازی و سازماندهی دوباره توان نیروهایش، شمار راکت‌های خود را به سه هزار افزایش دهد.

رهبران اسرائیل به خاطر ناکامی ارتش اسرائیل در جنگ ۳۳ روزه مورد انتقاد شدید قرار گرفتند و اگر اسرائیل در عملیاتش علیه حماس و راکت‌پراکنی این گروه ناکام بماند، این گروه می‌تواند مانند حزب‌الله دوباره خود را سازمان دهد و موقعیتش را در نوار غزه مستحکم‌تر کند. تحریم اقتصادی و محاصره غزه از سوی اسرائیل، باعث شده که راه‌های نفوذی اعضای حماس به اسرائیل محدود شود و این گروه را به استفاده بیشتر از راکت و پرتاب آنها به شهرها و شهرک‌های اسرائیل ترغیب کند، به طوری‌که در ۱۸ ماه گذشته، تا قبل از عملیات فعلی اسرائیل، حماس پنج هزار و ۵۰۰ راکت به اسرائیل شلیک کرد که به مرگ چهار شهروند اسرائیلی منجر شد. نکته قابل توجه اینکه اثرات راکت‌پراکنی حماس فراتر از تلفات انسانی است زیرا این راکت‌ها علاوه بر ایجاد ترس و وحشت در بین شهروندان جنوب اسرائیل و پناه گرفتن مکرر آنها در مکان‌های ایمنی ویژه، به شکل قابل ملاحظه‌ای در روند زندگی مردم منطقه، اداره مدارس و شرکت‌های تجاری و صنعتی اختلال ایجاد کرده است. به برآورد کارشناسان اقتصادی، اختلال ناشی از راکت‌پراکنی حماس روزانه دو میلیون دلار به شرکت‌ها و واحدهای صنعتی اسرائیل ضرر می‌زند.

ایران و سوریه؛ تأمین کننده راکت‌های حماس به عقیده کارشناسان نظامی اسرائیل، از هنگام شروع عملیات نظامی اسرائیل، هزار راکت از سه هزار راکت موجود در زرادخانه حماس یا به سوی اسرائیل شلیک و یا در اثر بمباران هوایی اسرائیل نابود شده است. گزارش «مرکز اطلاعات و مطالعات تروریسم» در اسرائیل حاکی است، ایران و سوریه حماس را در افزایش توان نظامی‌اش یاری داده‌اند و انواع سلاح‌ها را از طریق تونل‌های زیرزمینی بین غزه و مصر به گروه حماس ارسال کرده‌اند. با اینکه اسرائیل از تکنولوژی برتر و توان نظامی فوق‌العاده‌ای برخوردار است مقابله با راکت، که به نماد جنگ نامتقارن تبدیل شده، کار ساده‌ای نیست زیرا راکت‌ها به وسیله گروه‌های کوچک و از مکان‌های مختلف در غزه پرتاب می‌شوند و مشکل‌تر اینکه فقط چند ثانیه در هوا هستند تا به هدف برسند.

اسرائیل در حال بررسی یک سامانه دفاعی به نام «گنبد آهنین» است که پس از نصب و عملیاتی شدن در دو سال آینده، قادر خواهد بود راکت‌های پرتاب شده از سوی حزب‌الله و حماس را قبل از رسیدن به هدف نابود کند.

برابر گزارش «مرکز اطلاعات و مطالعات تروریسم» در اسرائیل، حماس پس از به دست گرفتن زمام امور در غزه، توان نظامی خود را افزایش داده و توانسته است انواع خمپاره، موشک ضد تانک، بمب کنار جاده‌ای و راکت با بُرد بلند به زرادخانه خود بیافزاید.

همین مرکز می‌گوید ایران و سوریه حماس را در افزایش توان نظامی‌اش یاری داده‌اند و انواع سلاح‌ها را از طریق تونل‌های زیرزمینی بین غزه و مصر به گروه حماس ارسال کرده‌اند. علاوه بر این، ایران چندین میلیون دلار کمک مالی در اختیار حماس گذاشته و حتی پلیس حماس را آموزش داده است.

کارشناسان نظامی اسرائیل می‌گویند که نشانه‌های آشکاری از قطعات ساخت ایران که در راکت‌های حماس به کار رفته است در دست دارند و برخی از آنها را در دید عموم قرار داده‌اند.

به گفته سخنگوی ارتش اسرائیل، راکت‌های کاتیوشای حماس از ایران به نوار غزه ارسال شده و کلاهک آنها را می‌توان به راحتی از طریق تونل‌های بین مصر و غزه به گروه حماس ارسال کرد.

همین سخنگو در ادامه می‌گوید: در حال حاضر سالانه حدود صد تن مواد منفجره به نوار غزه فرستاده می‌شود که در مقایسه با دو سال گذشته افزایش چشمگیری داشته است.

دو سال پیش، قبل از اینکه حماس زمام امور غزه را به دست گیرد، مقدار مواد منفجره ارسالی به غزه سه تا چهار تن در سال بود.

آمریکا بر خورد‌های اخیر با شیرین عبادی را محکوم کرد



ایالات متحده روز جمعه بار دیگر از برخوردهای تهدیدآمیز با شیرین عبادی برنده ایرانی جایزه صلح نوبل، به عنوان دور جدیدی از برخورد با فعالان مدنی انتقاد کرد.

شان مک‌گورمک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با اعلام این موضوع از مقامات ایران خواست تا به تعهدات خود در زمینه حقوق بشر پایبند باشند.

آقای مک‌گورمک گفت: «ایالات متحده این دست برخوردهای دنباله‌دار با خانم عبادی، برنده جایزه صلح نوبل را محکوم می‌کند.»

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در سخنان خود به هجوم مأموران دولتی ایران به دفتر خانم عبادی در روز دوشنبه و متعاقب آن تجمع روز پنجشنبه معترضان در مقابل دفتر این حقوقدان ایرانی اشاره کرد.

روز دوشنبه گذشته، یک هفته پس از بسته شدن دفتر کانون مدافعان حقوق بشر در تهران، پنج نفر تحت پوشش مأموران مالیاتی با هجوم به دفتر وکالت شیرین عبادی پرونده‌ها، اسناد و دو کامپیوتر وی را با خود بردند.

پس از آن در روز پنجشنبه، تنها یک روز پس از آنکه اتحادیه اروپا از رفتار ایران در قبال شیرین عبادی ابراز نارضایتی کرده بود، شماری از دانشجویان بسیجی تجمع اعتراض‌آمیزی در مقابل دفتر این برنده ایرانی جایزه صلح نوبل برگزار کردند و در خلال تجمع خود، تابلو دفتر وکالت خانم عبادی را به زیر آوردند.

اعتراض این شمار از دانشجویان که حلقه‌ای از تجمعات اعتراضی دانشجویان بسیجی مدعی حمایت از مردم غزه در تهران بود، با سر دادن شعارهایی علیه خانم عبادی و متهم وی به «سکوت معنادار در قبال جنایت‌های اسرائیل» همراه بود.

آقای مک‌گورمک با اشاره به این حوادث تأکید کرد که ایالات متحده به همراه دوستان و متحدانش در منطقه در کنار کسانی که در ایران در راستای دستیابی به حقوق بشر تلاش‌های صلح‌آمیز دارند، خواهد ایستاد.

تشدید اقدامات علیه فعالیت‌های شیرین عبادی

اقدام دانشجویان بسیجی معترض در مقابل دفتر خانم عبادی در روز پنجشنبه در حالی بود که در هفته‌های اخیر اقدامات علیه فعالیت‌های این فعال حقوق بشر تشدید شده است. از جمله در هفته گذشته مأموران امنیتی جمهوری اسلامی با یورش به دفتر کانون مدافعان حقوق بشر که خانم عبادی از اعضای مؤسس آن است، اقدام به پلمب این دفتر کردند و مقامات جمهوری اسلامی این اقدام را تحت این عنوان توجیه کردند که کانون مدافعان حقوق بشر مجوز قانونی را لازم را برای فعالیت خود کسب نکرده است. چند روز پس از آن و در حالی که بسته شدن دفتر این کانون، مورد اعتراض نهادهای بین‌المللی قرار گرفته بود، مأموران امنیتی به دفتر وکالت خانم عبادی مراجعه کردند و برخی اسناد و مدارک و از جمله کامپیوترهای این دفتر را ضبط کردند. این اقدام از سوی ایالات متحده و نیز فرانسه به عنوان ریاست دوره‌ای وقت اتحادیه اروپایی محکوم شد.

یادداشت؛ ایران و بازار نفت در سال ۲۰۰۹



فریدون خاوند (تحلیلگر اقتصادی)

گمانه‌زنی بر سر نوسانات آبی بازار جهانی نفت بیش از هر زمان دیگری بر تدارک بودجه سال ۱۳۸۸ ایران، که لایحه آن قاعدتا باید تا پایان دی‌ماه جاری به مجلس شورای اسلامی تقدیم شود، سنگینی می‌کند. بر پایه تازه‌ترین گزارش‌هایی که به نقل از سوی «منابع آگاه» دولت و دستگاه مقننه در رسانه‌های تهران انتشار یافته، بهای هر بشکه نفت صادراتی کشور در بودجه سال آینده خورشیدی ۳۷.۵ دلار در نظر گرفته شده است. ارزیابی خوشبینانه اگر این سناریو را مبنا قرار دهیم، بودجه سال آینده ایران، که آخرین بودجه دولت نهم است، با کسری بسیار سنگینی روبه‌رو خواهد شد. کافی است بدانیم که بودجه سال جاری خورشیدی (۱۳۸۷)، با متمم‌ها و اصلاحیه‌هایش، عملاً به بودجه‌ای با نفت بشکه‌ای ۸۰ دلار منتهی شده است.

صندوق بین‌المللی پول نیز، در گزارش ماه اکتبر خود درباره چشم‌انداز اقتصادی خاورمیانه و آسیای مرکزی، ایران را بعد از عراق وابسته‌ترین کشور منطقه به درآمدهای نفتی ارزیابی کرده است. بر پایه تازه‌ترین گزارش‌هایی که به نقل از سوی «منابع آگاه» دولت و دستگاه مقننه در رسانه‌های تهران انتشار یافته، بهای هر بشکه نفت صادراتی کشور در بودجه سال آینده خورشیدی ۳۷.۵ دلار در نظر گرفته شده است. بر پایه این گزارش، جمهوری اسلامی برای تأمین تعادل بودجه خود ناچار است بر نفت بشکه‌ای ۹۰ دلار تکیه کند. در این شرایط، دولت محمود احمدی‌نژاد چگونه می‌خواهد بودجه سال آینده را بر پایه نفت بشکه‌ای ۳۷.۵ دلار تدوین کند؟ تازه با توجه به وضعیت کنونی بازار جهانی نفت، این پرسش مطرح است که آیا ایران خواهد توانست در سال آینده خورشیدی به طور متوسط، از محل صدور هر بشکه نفت، ۳۷.۵ دلار به دست آورد؟

به نظر می‌رسد که بخشی از چهره‌های شاخص دستگاه مقننه، از جمله محمدرضا باهنر نایب رییس مجلس، این سناریو را بیش از حد خوشبینانه می‌دانند و قیمت واقع‌بینانه را، برای هر بشکه نفت صادراتی ایران، حدود ۳۰ دلار ارزیابی می‌کنند. در پایان سال ۲۰۰۸ میلادی، بهای هر بشکه نفت صادراتی ایران پیرامون ۳۵ دلار نوسان می‌کرد. با توجه به از نفس افتادن چرخ فعالیت اقتصادی در کشورهای صنعتی و کند شدن آهنگ رشد در قدرت‌های نوظهور، به ویژه چین، تقاضای نفت در جهان کاهش خواهد یافت. و چون خروج از بحران تا سه ماهه چهارم سال تازه میلادی بعید به نظر می‌رسد، بهای این کالا به احتمال فراوان، طی چند ماه آینده، به هر بشکه ۳۰ دلار، یا بر اساس بعضی پیش‌بینی‌ها، هر بشکه ۲۵ دلار تمایل خواهد داشت. البته سازمان اوپک در چهار ماه پایانی سال گذشته میلادی تولید خود را در مجموع ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز کاهش داد که معادل حدود چهار درصد کل تولید نفت در جهان است.

حتی کاهش چین قابل ملاحظه در عرضه نفت نتوانست به رکود در بازار جهانی نفت پایان دهد؛ به ویژه از آن رو که بحران اقتصادی جهان عمیق‌تر و دامنه‌دارتر از آن است که پیش‌بینی می‌شد و کاهش چشمگیر عرضه از سوی سازمان اوپک، به دلیل کاهش تقاضا و چشم‌انداز کاهش باز هم بیشتر آن، به نتایج دلخواه نرسیده است. شکاف در اوپک؟

به علاوه بعید به نظر می‌رسد که کاهش سقف تولید اوپک و سهمیه‌های تازه‌ای که از سوی این سازمان بر اعضای آن تحمیل شده، واقعا رعایت شود. به بیان دیگر محافل اقتصادی بین‌المللی باور ندارند که در شرایط بسیار دشوار کنونی، اعضای اوپک انضباط را، آن گونه که باید و شاید، رعایت کنند.

این که بهای نفت، به رغم تصمیم‌های تضییعی اوپک، همچنان کاهش می‌یابد، نشان می‌دهد که بازار جهانی طلای سیاه به شکاف در درون این سازمان باور دارد و بعید می‌داند که اعضای آن حاضر به فداکاری باشند و صادرات خود را، در راستای سهمیه‌ای که برایشان تعیین شده، واقعا پایین بیاورند.

نگاهی به وضعیت ایران نشان می‌دهد که کشورهای عضو اوپک، برای اجرای تصمیم اوپک، باید بهای سنگینی بپردازند. رسانه‌های تهران به نقل از سیف‌الله جشن‌ساز، مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران، گزارش دادند که دولت جمهوری اسلامی در اجرای تصمیم آخرین نشست سازمان اوپک در الجزایر، تولید نفت خود را از اول ماه ژانویه سال نو میلادی، ۵۴۵ هزار بشکه در روز کاهش داد.

اگر این گزارش درست باشد، تولید نفت ایران از آغاز ژانویه به سه میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز تنزل یافته و چون، از این مقدار، ۱.۶ میلیون بشکه نفت به مصرف داخلی اختصاص دارد، کل نفت صادراتی ایران به زیر دو میلیون بشکه در روز کاهش یافته است. این به آن معناست که ایران در وضعیت کنونی هم از کاهش بهای نفت زیان می‌بیند و هم از کاهش صادرات نفت در راستای تصمیم اوپک. حتی اگر جمهوری اسلامی واقعا تصمیم اوپک را در زمینه کم کردن سقف تولید به اجرا بگذارد، هستند کشورهای عضو سازمان که از اجرای این تصمیم طفره خواهند رفت.

کم کردن تولید مستلزم پرداخت هزینه‌های کم و بیش سنگین است و تجربه چند دهه گذشته نشان داده است که در شرایط دشوار، تمایل به تقلب در میان اعضای اوپک بالا می‌گیرد و پا به پای آن، تنش‌های درون سازمان شدت می‌یابد. در مجموع، با توجه به رابطه کنونی میان عرضه و تقاضا و وضعیت اقتصاد جهانی، بازار نفت در ماه‌های آینده همچنان راکد خواهد بود،

مگر آنکه تنش‌های ژئوپولیتیک، به ویژه در خاورمیانه، محاسبات صرفاً اقتصادی را بر هم بزند. در ورای این گونه تنش‌ها، تنها عاملی که می‌تواند رونق را به بازار جهانی نفت بازگرداند، افزایش تقاضای این کالا در پی پایان گرفتن بحران اقتصادی در کشورهای صنعتی و قدرت‌های نوظهور است. تحولات چند ماه گذشته نشان داد که اراده اوپک نمی‌تواند بر این واقعیت تأثیر بگذارد.

گزارشگران بدون مرز

گزارشگران بدون مرز توقیف روزنامه کارگزاران و حمله به خانه شیرین عبادی توسط بسیجیان هوادار حکومت را محکوم می‌کند.

گزارشگران بدون مرز سواستفاده دولت جمهوری اسلامی از رویدادهای بین‌المللی را برای توقیف روزنامه کارگزاران و بسیج طرفداران حکومت برای حمله به خانه وکیل مدافع حقوق بشر شیرین عبادی محکوم می‌کند. گزارشگران بدون مرز سواستفاده دولت جمهوری اسلامی از رویدادهای بین‌المللی را برای توقیف روزنامه کارگزاران و بسیج طرفداران حکومت برای حمله به خانه وکیل مدافع حقوق بشر شیرین عبادی محکوم می‌کند. گزارشگران بدون مرز در این باره اعلام می‌کند: "جمهوری اسلامی به هر بهانه‌ای برای سکوت و اداری کردن صدای معترضان متوسل می‌شود. مثل همیشه دولت ایران از شرایط جهانی سواستفاده می‌کند تا با مطبوعات غیر دولتی و مدافعان حقوق بشر تصفیه حساب کند. توقیف روزنامه کارگزاران و حمله به منزل شیرین عبادی نشانگر این امر است." در تاریخ ۱۱ دی ماه هیأت نظارت بر مطبوعات که ریاست آن را وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بر عهده دارد، دستور توقیف روزنامه کارگزاران را بنا بر تبصره ۵ ماده ۶ قانون مطبوعات برای "حمایت از ددمنشی‌های رژیم اسرائیل و همصدای با رسانه‌های آن" صادر کرد. روزنامه کارگزاران در شماره ۱۰ دی ماه خود فقط ۸ خط از بیانیه انجمن دانشجویی تحکیم وحدت را منتشر کرده بود. در این بیانیه تحکیم وحدت "خشونت و قربانی کردن غیر نظامیان را از هر دو سو محکوم کرده بود." روزنامه کارگزاران ارگان حزب کارگزاران سازندگی درست یکسال پس از انتشار اولین شماره خود توقیف شد. در سال ۲۰۰۸ در ایران ۳۰ نشریه توقیف شده است که ۲۲ مورد توقیف از سوی هیأت نظارت بر مطبوعات انجام گرفته است. این ارگان سانسور، شمشیر دولت احمدی نژاد در "جنگ علیه مطبوعات" است. از سوی دیگر تظاهرات بسیجیان سازماندهی شده از سوی سپاه پاسداران برای محکوم کردن حملات اسرائیل به غزه در تهران همچنان ادامه دارد. روز ۱۲ دی ماه بیش از صدتن از این بسیجیان در مقابل منزل شیرین عبادی تجمع و علیه وی و کانون مدافعان حقوق بشر شعار دادند. در تاریخ اول دی ماه دفتر کانون مدافعان حقوق بشر به بهانه نداشتن پروانه فعالیت از سوی مأموران امنیتی بسته شد، در تاریخ ۹ دی ماه مأموران امنیتی به نام بازرسان مالیاتی به دفتر وکالت شیرین عبادی حمله و بر خلاف قوانین ملی و بین‌المللی اسناد و پرونده‌های موکلین وی را ضبط کردند. سازمان‌های جهانی مدافع حقوق بشر، اتحادیه اروپا، آمریکا و کانادا تعرض به شیرین عبادی و همکارانش را محکوم کرده‌اند.

رفسنجانی: فلسطینی‌ها با سلاح‌های جدید تانک‌های اسرائیلی را خواهند زد

BBC PERSIAN.com

اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ایران گفته است فلسطینی‌ها با سلاح‌های جدید تانک‌های اسرائیلی را در غزه منهدم خواهند کرد. آقای هاشمی رفسنجانی در نماز جمعه تهران گفت: "اگر تانک‌ها وارد غزه شوند، اتفاق عجیبی می‌افتد و آن این است که فلسطینی‌ها با استفاده از سلاح‌های جدید خود می‌توانند آن‌ها را از فاصله دور شکار کنند که این امر در گذشته امکان‌پذیر نبود." وی گفت در غزه کمبود سرباز نیست، اما "امت اسلامی" باید مردم غزه را با کمک‌های "سیاسی، فرهنگی، تبلیغاتی و تسلیحاتی" یاری کند. این در حالی است که عده‌ای از دانشجویان و جوانان ایرانی که از حملات اسرائیل به غزه خشمگین هستند، در روزهای گذشته در چند فرودگاه ایران تحصن کرده‌اند و از مقامات این کشور می‌خواهند ترتیب اعزام آن‌ها را به غزه برای جنگ با اسرائیل فراهم کنند. اسرائیل هزاران سرباز و انبوهی از تانک‌ها و خودروهای زرهی خود را به مرز با غزه منتقل کرده و گفته است در صورت لزوم، تهاجم زمینی به غزه را آغاز خواهد کرد. در این حال آقای رفسنجانی می‌گوید "به فرض محال" هم که اسرائیل با کشتار سران مقاومت، دولت حماس را نابود کند، نیروهای مقاومت بدون اینکه درگیر مسئولیت‌های اجرایی باشند، تمام توان خود را صرف مبارزه خواهند کرد. به گفته او در این صورت آنها تنها افرادی پراکنده خواهند بود و دیگر نمی‌توان "با هواپیما و تانک" آنها را شکست داد. آقای رفسنجانی گفت: "اتفاقاً وقتی حماس می‌خواست دولت تشکیل دهد، بسیاری از مجاهدین مخالف بودند و می‌گفتند مقاومت [کردن] با [تشکیل] دولت نمی‌سازد." او با اشاره به تجربه حزب الله لبنان در جنگ ۳۳ روزه با اسرائیل اضافه کرد: "لبنان یک کشور بود با دو میلیون شیعه مستقل از دولت. اگر حزب الله توانست مقاومت کند، پشتوانه کشور لبنان را داشت. اما در غزه این طور نیست، بنابراین اگر اسرائیل در غزه شکست بخورد، افتضاحش تا آسمان خواهد رفت." ایران یکی از حامیان اصلی جنبش حماس است و از زمان آغاز حملات هوایی اسرائیل به غزه، این حملات را به شدت محکوم کرده است.

دادگاه لغو امتیاز روزنامه "تهران امروز" را رد کرد

BBC PERSIAN.com

یکی از مسئولان روزنامه "تهران امروز" می‌گوید دادگاه تصمیم هیأت نظارت بر مطبوعات مبنی بر لغو امتیاز این روزنامه را باطل کرده و "تهران امروز" به زودی دوباره منتشر خواهد شد. حسین قربان زاده، جانشین مدیر مسئول و آخرین سردبیر این روزنامه به خبرگزاری‌های داخلی ایران گفته است: "پس از تصمیم هیأت نظارت بر مطبوعات مبنی بر لغو امتیاز روزنامه، موضوع در شعبه ۲۷ دادگاه عمومی تهران بررسی شد و این شعبه تصمیم هیأت نظارت

را ابطال کرد و لغو امتیاز روزنامه را غیر قانونی تشخیص داد". به گفته وی هیأت نظارت بر مطبوعات تقاضا کرد در این حکم، تجدید نظر شود، اما دادگاه تجدید نظر هم حکم شعبه ۲۷ را مبنی بر ابطال تصمیم هیأت نظارت بر مطبوعات را صحیح دانست. جمال خندان کوچکی، وکیل روزنامه تهران امروز هم به خبرگزاری فارس گفته است: با توجه به قطعی بودن احکام دادگاه های تجدید نظر، روزنامه "تهران امروز" مشکل قانونی برای انتشار نخواهد داشت. با این حال جانشین مدیر مسئول "تهران امروز" در باره زمان انتشار مجدد این روزنامه گفت: حکم، تازه به دستمان رسیده و باید موضوع را بررسی کنیم، اما روزنامه حتما منتشر خواهد شد". روزنامه "تهران امروز" در زمان انتشار به عنوان روزنامه ای حامی محمد باقر قالیباف، شهردار فعلی تهران و رقیب محمود احمدی نژاد در انتخابات ریاست جمهوری گذشته ایران شناخته می شد. این روزنامه اوایل تابستان در پی انتشار ویژه نامه ای به مناسبت سالگرد انتخاب آقای احمدی نژاد به ریاست جمهوری ایران توسط هیأت نظارت بر مطبوعات لغو امتیاز شد. در ویژه نامه مذکور مطالب انتقادی تندی علیه عملکرد آقای احمدی نژاد در دوران شهرداری تهران و ریاست جمهوری ایران منتشر شده بود. مسئولان "تهران امروز" در یادداشتی که در سایت اینترنتی روزنامه منتشر شد از انتشار مطالب انتقادی در این ویژه نامه عذرخواهی کردند، اما هیأت نظارت بر مطبوعات با مطرح کردن این دلیل که شرکت صاحب امتیاز روزنامه را واجد شرایط مندرج در قانون مطبوعات نمی داند، امتیاز آن را لغو کرد. احتمال انتشار مجدد روزنامه "تهران امروز" به ویژه به این دلیل اهمیت دارد که از آقای قالیباف به عنوان نامزد احتمالی انتخابات ریاست جمهوری آینده ایران یاد می شود که در بهار ۱۳۸۸ برگزار خواهد شد. هیأت نظارت بر مطبوعات ایران به تازگی روزنامه "کارگزاران" را نیز توقیف کرده است. امتیاز روزنامه کارگزاران به حزب "کارگزاران سازندگی ایران" تعلق دارد که از احزاب عمده جناح اصلاح طلب محسوب می شود. هیأت نظارت بر مطبوعات دلیل توقیف روزنامه "کارگزاران" را انتشار بخشی از اطلاعات دفتر تحکیم وحدت (طیف علامه) عنوان کرد که در آن جنبش فلسطینی حماس گروهی تروریستی خوانده می شد. مسئولان روزنامه کارگزاران از "قصور در درج سهوی" این مطلب اظهار تأسف کرده اند. ابطال حکم لغو امتیاز روزنامه "تهران امروز" توسط دادگاه، دومین نمونه از این دست در هفته های اخیر است. حکم لغو امتیاز مجله سینمایی "دنیای تصویر" هم اواسط آذرماه توسط دادگاه باطل شد و علی معلم، مدیر مسئول این نشریه از انتشار مجدد آن از اواسط دی ماه خبر داد. اما اکنون آقای معلم می گوید انتشار دوباره "دنیای تصویر" به دلایلی تا بهمن ماه به تعویق افتاده است.

۲۰ درصد بیکاری در کشور به افراد بالای لیسانس اختصاص دارد



خبرنامه امیرکبیر: سید مرتضی شریف النسبی رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور در نشست خبری گفت: بر خلاف اینکه تصور می شود، بیشترین بیکاری در افراد زیر دیپلم است، باید توجه داشت که سه تا چهار درصد بیکاری مربوط به این افراد است و در حال حاضر ۲۰ درصد افراد بالای لیسانس در کشور بیکار هستند. به گزارش خبرنامه امیرکبیر معاون وزیر کار و امور اجتماعی ایران در خصوص تحریم های کشور، تصریح کرد: با تحریم های کنونی کشور رشد بیشتری می کند و باید در چند سال دیگر ایران کشور نخست منطقه در بسیاری از شاخص ها باشد و این تنها با دانایی محقق می شود. شریف النسبی به ورود ۸۰۰ هزار نفر نیرو به بازار کار در هر سال از دانشگاه ها اشاره کرد و افزود: طبیعی است وقتی با این حجم نیرو آن هم از دانشگاه مواجه شویم، باید آموزش های خود را به سمت فارغ التحصیلان دانشگاهی ببریم و باید کارگاه های خود را ابتدا با شاغلان در بنگاه های اقتصادی و بعد از دانشگاه ها پر کنیم.

خبرگزاری دیده بان حقوق بشر کردستان

با گذشت بیش از ۲۰ روز از بازداشت مهدی حمیدی فعال ادبی و فرهنگی همچنان اطلاع دقیقی از وی در دست نیست

با گذشت بیش از ۲۰ روز از بازداشت مهدی حمیدی فعال ادبی و فرهنگی در کرمانشاه همچنان اطلاع دقیقی از دلیل بازداشت، محل و وضعیت نگهداری وی در دست نیست و با وجود پی گیری های صورت گرفته از طرف خانواده هنوز امکان ملاقات و یا حتی تماس تلفنی با فرزند خود را نیافته اند. گفته می شود مهدی حمیدی پنجشنبه ۲۱ آذر ماه در سندانج بازداشت شده است. اگر چه طی این مدت در مراجعی مکرر خانواده وی به نهادهای انتظامی و امنیتی این شهر مسئولان مربوطه همواره از دستگیری چنین شخصی اظهار بی اطلاعی نموده اند. اما با رجوع مأموران امنیتی طی روزهای اخیر به منزل پدر این فعال گرد در کرمانشاه جهت تفتیش منزل که با حکم قضایی صورت گرفته است بازداشت مهدی حمیدی مورد تأیید قرار گرفت، هر چند اطلاع دقیقی از دلیل بازداشت، محل و وضعیت نگهداری وی در اختیار خانواده گذارده نشد. لازم به ذکر است مهدی حمیدی از جمله فعالان جوان در حوزه ادبیات و فرهنگ گردی در کرمانشاه می باشد و با توجه به فعالیت های صرفاً فرهنگی که داشته است دستگیری و بازداشت طولانی مدت وی به این شکل مورد شگفتی و جای نگرانی بسیار دارد.

پاسارگاد، به عنوان یکی از مهمترین آثار باستانی ثبت شده در میراث جهانی از یک سو، و به عنوان آرامگاه بنیان گزار ایران و اولین شخصیت سیاسی جهان که سخن از برابری حقوق انسان ها گفته است، همواره مورد توجه جهانیان بوده است و، در نتیجه، تعمیرات آن نیز اکنون نظر بسیاری از متخصصین در داخل و خارج از ایران را بخود جلب کرده است.

مسئولین میراث فرهنگی و مرمت در ایران، که مدتی است نزدیک شدن به این بنا را ممنوع کرده و مشغول «مرمت» آن بوده اند، معتقدند که این کار بر اساس موازین علمی و به درستی انجام شده است؛ حال آنکه عده ای از کارشناسان و باستانشناسان در ایران معتقدند که این مرمت به صورتی غیر تخصصی انجام گرفته است و در واقع آرامگاه کورش به جای مرمت دچار تخریب شده است.

متأسفانه، این کارشناسان و باستانشناسان، و نیز خبرنگارانی که گزارش این کارشناسان را بازتاب داده اند، به دلایل فشار دستگاه های امنیتی حکومت ایران نمی توانند به شکلی علنی با مردم تماس بگیرند و یا صدایشان را با نام و مشخصات خود به موسسات بین المللی از جمله یونسکو برسانند.

کمیتة بین المللی نجات پاسارگاد، وابسته به بنیاد میراث پاسارگاد، که در چهار سال گذشته به طور مرتب در جریان مسایل مربوط به میراث فرهنگی ایران بوده و گزارشات مربوط به این گونه تخریب ها را در سطح بین المللی منعکس ساخته است، به وسیله ی اعضا و دوستان خود در ایران به طور مرتب از آنچه که بر سر پاسارگاد می آید با خبر شده، و بر اساس این اخبار، عکس ها، فیلم ها، و مستندات دیگر، به این نتیجه رسیده که سازمان میراث فرهنگی و مسئولین دیگر دولتی بدلیلی ناروشن مایل نیستند مردمان را در جریان روند مرمت این آرامگاه قرار دهند. در عین حال، گزارش هایی که در سایت ها و روزنامه های دولتی منتشر می شود کاملاً با اسناد ما در تضاد اند. در اسناد و عکس های ما خبر از این است که آرامگاه کورش، نه در هفت سال - آنگونه که مسئولان پروژه و مدیران سازمان میراث فرهنگی ادعا می کنند - که فقط در چندین ماه در طول سه چهار سال گذشته، و آن هم به صورتی پراکنده و، همانطور که کارشناسان و برخی از خبرنگاران می گویند، کاملاً به صورتی غیر تخصصی انجام شده است.

با این حال، از آنجا که معتقد هستیم قصد و غرض از همه ی این بحث ها سلامت میراث فرهنگی و تاریخی ما است و نه موافقت یا مخالفت و نظریات چند طرف مدعی، به این وسیله پیشنهاد می کنیم که یونسکو تنها به گزارشات سازمان میراث فرهنگی تکیه نکرده و افراد متخصص خود را برای دیدار از آرامگاه کورش بزرگ به ایران بفرستد. در عین حال ما نیز اجازه می خواهیم که نمایندگان این بنیاد (کارشناسانی در ایران و خارج از ایران) در این دیدار حضور داشته باشند.

با مهر و احترام

شکوه میرزادگی

مسئول امور اجرایی بنیاد میراث پاسارگاد

اول ژانویه ۲۰۰۹

امروز

جبهه مشارکت: در نمایشی تحت عنوان انتخابات، که تکلیف آن از پیش معلوم باشد، شریک نمی شویم

بیانیه پایانی کنگره یازدهم جبهه مشارکت ایران اسلامی منتشر شد. در این بیانیه با انتقاد از ناکارآمدی دولت در حوزه های سیاسی، اقتصادی، دیپلماتیک، فرهنگی و... تاکید شده است جبهه مشارکت ایران اسلامی اعلام می‌دارد مهمترین آسیب کنونی کشور اقتدارگرایی و متقابلاً مبرمترین راهبرد نیز واقع گرایی هدفمند با مشی سیاست‌ورزی اصلاح طلبانه می‌داند. اولین اقتضای این واقع‌گرایی، هم‌افزایی همه نیروهای اصلاح‌طلب و اجتماع آن حول محورهای مشترک است. با این هدف «ائتلاف» راهکاری است که از مدتها پیش به درستی در دستور کار اصلاح‌طلبان قرار گرفته و باید با قوت و شدت ادامه یابد. و انتخابات ریاست جمهوری در پیش رو جز با اجماع کامل اصلاح طلبان حول یک نامزد به ثمر نمی‌رسد.

لازم می‌دانیم تاکید شود که با توجه به شرایط خطیری که هم اینک در ابعاد بین‌المللی برای کشور ایجاد شده است دامنه این ائتلاف وسیع‌تر شده و تنها به انتخابات محدود نیست بلکه باید همه ابعاد منافع و امنیت ملی، از جمله ضرورت های پرهیز از جنگ و انزوای هرچه بیشتر کشور را نیز شامل شود.

ما ضمن تاکید بر وحدت اصلاح‌طلبان و خرد جمعی آنان، برگزاری انتخاباتی را که از شرایط قابل قبول برخوردار باشد-که بتوان نام آن را انتخابات گذاشت- با دقت و هوشیاری رصد می‌کنیم. در عین حال تاکید می‌ورزیم که در نمایشی تحت عنوان انتخابات، که تکلیف آن از پیش معلوم باشد، شریک نخواهیم بود. به گزارش سایت امروز متن کامل این بیانیه به این شرح است:

یازدهمین کنگره جبهه مشارکت ایران اسلامی به منظور هم‌اندیشی و تبیین مواضع حزب در قبال مهمترین مسائل ملی و بین‌المللی و نیز انجام پاره‌ای وظایف تعیین شده تشکیلاتی در تاریخ سیزدهم و چهاردهم آبان ماه یک‌هزار و سیصد و هشتاد و هفت با طی تشریفات مصرح در اساسنامه در تهران برگزار شد. به اعتبار مباحث مطروحه و تحلیل‌های مورد توافق، فشرده مواضع حزب را به شرح زیر اعلام می‌گردد. تفصیل و تشریح این مواضع در بیانیه‌ها و اسناد جداگانه منتشر خواهد شد.

تنها مطالب و مقالاتی که با نام جبهه ملی ایران - اروپا درج میشود نظرات گردانندگان سایت میباشد .